μεθυθεῖσι κριταῖς ἐντυχῶν παρ' ἐλπίδα.

Γ. Ἄλλ' ἐπᾶντίον ὄθεν εἰς τὸν περὶ Κελτογα- λῶν τούτων παρῆραπῆμεν λόγον. Οἱ γὰρ κατ' Αἴγυπτον Ἀραβες πλείστην προσελήφότες δυναμὴν διὰ τοῦ Σκυθικοῦ στρατεύματος ἐκείνου, καθάπερ ἐφθρημην εἰρηκότες, πλείστον ὅσον μάλα ἐξῆν τοῖς οἰκείους παρέδραμον ὄρους· πρὸς μὲν ἐσπέραν Λι- βύως καὶ ὄσα Μαυρουσίαν ἔθνη δουλωτᾶμενοι· πρὸς δ' ἀνατελλόντα ἥλιον ἔθεν μὲν Ἀραβίαν Εὐδαίμονα πᾶσαν ὄσην τὰ τε ἄκρα τῶν Ἰνδικῶν ὄριζαι θαλασ- σῶν καὶ ἐκατέρωθεν ὃ τε Περσικῆς καὶ ὁ Ἀραβικῆς

A quam amicos transmiserunt, atque etiam fora ipsis mundinaria præbuerunt, et viæ duces dederunt, omniaque amicitiae et hospitalitatis officia præstit- erunt. Porro Cilices adeo prompte cum Occiden- talibus istis Galatis et Celtis transegerunt, non multitudinem tantam et robur eorum veriti, sed religionis quoque ad suam proxime accedentis pa- ruique abhorrentis verecundia adducti.

V. Cum autem jam eis in Syriam et Phœniciam invadendi tempus afforet, non eadem illic quæ in relictis retro provinciis evenerunt. Nam qui eam regionem incolabant cum Arabes essent, natio gene- nere diversa, eademque superbissima, negotium illis fecerunt: imo non illis, sed sibi ipsis. Nempe arreptis armis transitu eos prohibuerunt, existima- tionem suam imminutum iri rati, si terram eorum gens peregrina et remotissima sine sanguine et cad- ibus penetraret. Unde Galli commeatu exclusi pe- nuriaque 106 laborantes eorum quibus nec ipsi, nec jumenta carere ullo modo poterant, armis de summa rerum decertandum esse statuerunt. Hinc pugnae continentes, et nocturnæ diurnæque cædes Arabum, suo sanguine altricem terram perfunden- tium; item urbium excidia, Gallorum viribus in dies inalescentibus. Ac ut ea quæ intercesserunt paucis comprehendam, bellicosissimis Arabibus partim cæsis et prostratis, partim longissime fugatis, reliquos pro inermibus mancipiis tractarunt, ac postea iis in locis concesserunt. Viris enim victis, locorum amenitate victi sunt, atque ibi reliquum ætatis exigere decreverunt. Quo facto ipsi sese ma- nifesti criminis reos peregerunt. Munus enim atque institutum protectionis eorum fuerat Palestinam, si possent, occupare, et impios, qui salutare sepulcrum tenerent, aut funditus inde exterminare, aut suoapte sanguine illic profuso animarum salu- tem redimere. Cum autem talis amor eos patria extorres egisset, plano divinus et laude dignissi- mus, eum tamen divinum amorem Phœnicæ et Syriæ amor turpiter ericit. Nempe divitiis onerati ei, ut ita dicam, ebrii, aliter ac speraveran. judica- runt.